[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

В соответствии с законом Вологодской области от  10.07.2024 № 5660-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов  муниципальной службы в Вологодской области» и закон области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания от 22.12.2022 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Положения дополнить подпунктом 2.4.1.1.1 следующего содержания:

«2.4.1.1 ) ежемесячная выплата в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы (ежемесячная выплата за классный чин);».

1.2. Абзац второй пункта 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, установленные муниципальными правовыми актами Чагодощенского муниципального округа в соответствии с законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании  некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа о бюджете округа в размере, не превышающем увеличения (индексации) должностных окладов, окладов за  классный чин государственных гражданских служащих Вологодской области, и не ранее даты, с которой увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов, окладов за классный чин государственных гражданских служащих Вологодской области.».

1.3. Пункт 3.7. Положения дополнить подпунктом 3.7.1.1 следующего содержания:

«3.7.1.1 Ежемесячная выплата за классный чин муниципального служащего устанавливается в размерах согласно приложению 6 к настоящему Положению.

Классные чины присваиваются муниципальным служащим представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы  в Вологодской области».

Решение о присвоении классного чина муниципальному служащему оформляется правовым актом представителя нанимателя.

Со дня принятия решения о присвоении муниципальному служащему классного чина ему устанавливается ежемесячная выплата в соответствии с присвоенным классным чином.»

1.4. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Дополнить Положение приложением 6 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                      Басова Н.А.
Глава Чагодощенского  муниципального

округа  Вологодской области                                                         Косёнков  А.В.

Приложение 1

к решению

 Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

от 31 октября 2024 года № 64
                                                                                                             Приложение 4

к Положению об оплате труда в органах

местного самоуправления Чагодощенского

муниципального округа

Размеры

ежемесячного денежного поощрения

	Наименование должностей
	Размеры ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)

	Глава муниципального округа
	 до 2,55

	Председатель контрольно-счетного отдела
	до  1,6

	Первый заместитель Главы муниципального округа
	до 2,40

	Заместитель Главы муниципального округа, управляющий делами
	до 2 ,6

	Руководитель  структурного подразделения в составе местной администрации, руководитель органа местной администрации ,   заместитель руководителя структурного подразделения в составе местной администрации, заместитель руководителя органа местной администрации
	до  3,4

	Руководитель структурного подразделения в составе     органа местной администрации, заместитель руководителя структурного подразделения в составе органа местной администрации, помощник Главы муниципального округа
	 до  2,65

	Инспектор (контрольно-счетного органа), главный специалист

	до  2,75

	Ведущий специалист

	до 2,55

	Специалист 1 категории

	до 1,5

	Специалист 2 категории

	до 1,5

	Специалист

	до 1,5

	Старший инспектор, консультант
	до 3,35

	Водитель-механик
	до 1,21

	Водитель легкового автомобиля
	до  3,5

	Младший обслуживающий персонал (вахтер, уборщики служебных помещений, рабочий по КОЗ)
	до 5,5

	Заведующий хозяйством
	до 3,5

	делопроизводитель
	до 5,5

Приложение 2

к решению

 Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

от 31 октября 2024 года № 64

Приложение 6

к Положению об оплате труда в органах

местного самоуправления Чагодощенского

муниципального округа

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ В СООТВЕТСТВИИ С ПРИСВОЕННЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ КЛАССНЫМ ЧИНОМ

Наименование классного чина
	Размер ежемесячной выплаты в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином (в рублях)

	1
	2

	Действительный муниципальный советник Вологодской области 1 класса
	1946

	Действительный муниципальный советник Вологодской области 2 класса
	1842

	Действительный муниципальный советник Вологодской области 3 класса
	1741

	Муниципальный советник Вологодской области 1 класса
	1638

	Муниципальный советник Вологодской области 2 класса
	1536

	Муниципальный советник Вологодской области 3 класса
	1434

	Советник муниципальной службы Вологодской области 1 класса
	1331

	Советник муниципальной службы Вологодской области 2 класса
	1229

	Советник муниципальной службы Вологодской области 3 класса
	1126

	Референт муниципальной службы Вологодской области 1 класса
	1024

	Референт муниципальной службы Вологодской области 2 класса
	922

	Референт муниципальной службы Вологодской области 3 класса
	819

	Секретарь муниципальной службы Вологодской области 1 класса
	717

	Секретарь муниципальной службы Вологодской области 2 класса
	614

	Секретарь муниципальной службы Вологодской области 3 класса
	512

От        31.10.2024

№     64

р.п. Чагода

О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 22.12.2022 № 68